
30

Sport www.corriereadriatico.it
Scriviasport@corriereadriatico.it

Pineto 3

Macerata 0
PINETO Zamagni 9, Trillini 9, Catone 
1, Schianchi, Krauchuk 13, Di 
Silvestre 12, Castagneri, Suraci, Allik 
9, Morazzini (L). NE: Larizza, Rascato, 
Pesare, Calonico (L). All: Di 
Tommaso 
BANCA MACERATA FISIOMED Fabi 2, 
Novello 10, Pedron 1, Garello, Fall 8, 
Diaferia 1, Ambrose 1, Zhelev 9, 
Karyagin 17, Becchio, Gabbanelli (L), 
Dolcini (L). NE: Talevi. All: Giannini. 
PARZIALI: 25-21, 27-25, 25-23
ARBITRI: Marconi e Pernoruner
NOTE Ace: Pineto 8, Macerata 5. 
Errori in battuta: Pineto 16, Macerata 
21. Muri: Pineto 3, Macerata 6. 

VOLLEY SERIE A2
PINETO Prima sconfitta per la 
Banca Macerata Fisiomed. Pine-
to si conferma a bestia nera dei 

biancorossi e si impone 3-0 
(25-21, 27-25, 25-23). Analizzare 
solo il risultato sarebbe ridutti-
vo però: Macerata gioca bene 
contro un avversario ben attrez-
zato per puntare alla vetta, ma 
alla fine paga i dettagli. La buo-
na prestazione di Karyagin (17 
punti, miglior marcatore della 
sfida) non basta, dall’altra parte 
fanno male Krauchuk, Di Silve-
stre e Allik. Pineto continua il 
suo ruolino di marcia, 9 punti in 
classifica, 3 vittorie su 3 partite e 
0 set concessi mentre Macerata 
torna a casa battuta, ma non 
spezzata e su più indicazioni do-
ve lavorare. 

La gara
Karyagin parte bene al servizio 
per un inizio sprint di Macerata 
(0-3). Dall’altra parte Pineto do-
po un inizio non perfetto in at-
tacco, alza il muro e migliora la 
difesa per accorciare (6-8). Gli 
abruzzesi ricuciono spinti dalle 
sassate in battuta di Allik, ag-
ganciano sull’11-11 e dopo una fa-
se di punto a punto, scappano 

grazie ad un altro turno al servi-
zio dell’estone combinato con le 
giocate di Di Silvestre e Trillini 
(21-16). Un servizio a rete di Ga-

rello manda in archivio il primo 
set (25-21). Si torna in campo 
con Pineto che parte a razzo 
(7-3). Macerata però recupera 
(8-6) per poi impattare (14-14) e 
piazzare il primo vantaggio con 
un ace di Pedron (14-15). I pinete-
si recuperano il vantaggio al 
cambio palla con un monster 
block (17-16). Krauchuk che mu-
ra Diaferia per il 24-23, trasfor-
mato in vantaggi per un errore 
in battuta del temuto Allik. Di 

Silvestre però in pallonetto fa 
2-0 (27-25). Terzo parziale simi-
le al precedente con i locali 
avanti (8-7). Fabi mura e aggan-
cia (11-11) ma il servizio di Zama-
gni fa male (21-18). Karyagin non 
molla e piazza l’ace del 22-20, 
Fall aggancia a muro (22-22). 
Krauchuk però non trema e dai 
nove metri mette giù il punto 
della vittoria abruzzese (25-23).

a. bi.
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Busto Arsizio 1

Macerata 3
UBYA BUSTO ARSIZIO Battista 14, 
Gennari 7, Metwally, Seki 1, Van 
Avermaet 3, Diouf, Obossa 26, Eckl 7, 
Torcolacci, Parra 4, Pelloni (L). NE: 
Schmit, Dosso, Parlangeli (L). All. 
Barbolini. 
CBF BALDUCCI MACERATA 
Bresciani, Batte, Kokkonen 22, 
Kockarevic 3, Bonelli 1, Mazzon 10, 
Piombini 6, Ornoch, Clorhier 9, 
Decortes 19, Caforio (L). NE: 
Sismondi, Crawford, Capodacqua. 
All. Lionetti. 
PARZIALI: 24-26, 25-13, 22-25, 19-25
ARBITRI: Serafin, Goitre. 
NOTE Ace: Busto Arsizio 4, Macerata 
3. Errori in battuta: Busto Arsizio 11, 
Macerata 12. Muri: Busto Arsizio 1, 
Macerata 9.

VOLLEY A1 FEMMINILE
BUSTO ARSIZIO Trasferta vincen-
te per la CBF Balducci Macerata. 
La squadra di coach Lionetti 
espugna 3-1 Busto Arsizio al ter-
mine di un match ben giocato 
dalle arancionere, ciniche nei 
momenti giusti e letali a muro 
(ben 9 quelli messi a segno). Alle 
padrone di casa non basta Obos-

se come miglior marcatrice con 
26 punti e la ex Battista, tra le 
maceratesi brillano Kokkonen e 
Decortes, a referto rispettiva-
mente 22 e 19 volte. La classifica 
sorride alla Cbf, ora settima con 
11 punti e alla terza vittoria in 
campionato. Lombarde invece 
a quota 6 nelle zone basse. Ma-
cerata spinta da Kokkinen, De-
cortes e Mazzoni va subito sul 
+4 (5-9). Le arancionere sono 
brave a tenere il distacco, poi 
Mazzon mura e schiaccia per il 
+6 (13-19). Busto Arsizio recupe-
ra però prepotentemente e gra-

zie a due errori di Kockarevic ad-
dirittura impatta (21-21). Clo-
rhier dà il primo set point annul-
lato dall’ex Battista per i vantag-
gi, dove decidono un attacco a 
segno della Kokkonen e un erro-
re dall’altra parte della rete di 
Eckl (24-26). Nel secondo par-
ziale parte meglio il sestetto di 

Barbolini: Gennari, Obossa e 
Battista fanno il bello e cattivo 
tempo, con errori in ricezione 
che scavano il +5 lombardo 
(8-3). Entra Piombini per Kocka-
revic ma il leitmotiv resta ugua-
le: Decortes sbaglia in attacco, 
Obossa no e un’invasione a mu-
ro fa il resto (15-6). Batte manda 

out, Battista e Obossa invece 
vanno a segno, con la seconda 
che chiude il set (25-13). Terzo 
parziale punto a punto: Decor-
tes mura per il +2 iniziale (4-6), 
mantenuto dalla stessa e da 
Kokkonen (7-9). Bonelli tenta la 
fuga a muro, ma Eckl dalla stes-
sa mattonella riavvicina, con 
Clothier che sbaglia in attacco 
per il 14-14. La stessa Eckl man-
da avanti Busto Arsizio, con 
Mazzon che poi attacca fuori 
per il +2 locale (18-16). 

L’affondo
Qui Macerata ribalta tutto con 
Kokkonen e Decortes per il +3 
ospite (18-21). Decortes è spieta-
ta e mette giù i palloni decisivi 
per il 22-25 e 1-2 Macerata. Quar-
to set: avanti inizialmente la 
UBYA (6-5), ma Clothier sorpas-
sa in contrattacco (7-8) e Kokko-
nen sale in cattedra. Infatti due 
suoi diagonali a segno e un erro-
re di Eckl fanno male alla UBYA 
(10-13). Decortes, Piomboni e 
Kokkonen allargano la forbice 
(13-18), con Macerata che poi 
non sbaglia più e chiude con 
l’ennesimo attacco a segno di 
Decortes e un muro successivo 
di Mazzon (19-25).

Alessandro Bianchi
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Aversa - Ravenna
Brescia - Pineto
Macerata - Sorrento
Porto Viro - Lagonegro
Siena - Cantú
Catania - Virtus Fano

Taranto - Pordenone

09/11
09/11
09/11
09/11
09/11
09/11
09/11

Ore

18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00

Prossimo turno

VOLLEY A2
La situazione DODICIPUNTI

Sabato

Lagonegro - Brescia 0 - 3

Ieri

Pineto - Macerata

Cantú - Porto Viro

Pordenone - Siena

Ravenna - Taranto

Sorrento - Catania

Virtus Fano - Aversa

3 - 0

2 - 3

3 - 0

3 - 0

0 - 3

1 - 3

Serie A2 (playoff quarti) Retrocessione

Classifica P  PG P  PG

3
3
3
3
3
3

3

9
9
8
6
6
4

4

Pineto
Aversa
Brescia
Pordenone
Ravenna
Macerata

Catania

Virtus Fano

Porto Viro
Taranto
Siena
Lagonegro
Cantú
Sorrento

3

3
3
3
3
1
1

3

3
3
3
3
3
3

Pineto non lascia neanche un set alla Banca Macerata

L’ex Battista e Obossa 
non riescono a frenare 

gli attacchi 
delle arancionere

Chieri - Macerata
Scandicci - Bergamo
Conegliano - Vallefoglia
Cuneo - Milano
Monviso - Busto Arsizio
Perugia - Novara
Firenze - San Giovanni

08/11
08/11
09/11
09/11
09/11
09/11
09/11

Ore

20:00
20:45
16:00
17:00
17:00
17:00
18:00

Prossimo turno

VOLLEY A1 Femminile

La situazione DODICIPUNTI

Ieri

Milano - Monviso

Novara - Scandicci

Firenze - Perugia

San Giovanni - Cuneo

Busto Arsizio - Macerata

Vallefoglia - Chieri

3 - 0

2 - 3

3 - 0

3 - 0

1 - 3

1 - 3

Sabato

Bergamo - Conegliano 1 - 3

Serie A1 (playoff quarti) Retrocessa in A2

Classifica P  PG P  PG

7
8
7
7
7
7
7

20
19
16
15
14
11
11

Conegliano
Scandicci
Milano
Novara
Chieri
Cuneo
Macerata

Firenze
Vallefoglia
Busto Arsizio
Perugia
Monviso
Bergamo
San Giovanni

10
9
6
6
5
5
3

7
7
7
7
8
7
7

Macerata letale a muro e cinica nelle fasi cruciali sul campo di Busto Arsizio: netta vittoria per 3-1
Brillano Kokkonen (22 punti) e Decortes (19). La squadra di coach Lionetti viaggia al settimo posto

BALDUCCI, PROVA DI FORZA

Alla Fisiomed non basta
la buona prestazione 
di Karyagin (17 punti)

L’esultanza della Balducci Macerata per la vittoria esterna

Un attacco di Pineto nel match contro Macerata
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