### **Sport**

# BAL (C) Cel Digital & Servizi [1762156835 | 91.187.218.180 / sfoglia: colfree de diffatto in DI FORZA

Macerata letale a muro e cinica nelle fasi cruciali sul campo di Busto Arsizio: netta vittoria per 3-1 Brillano Kokkonen (22 punti) e Decortes (19). La squadra di coach Lionetti viaggia al settimo posto

# Busto Arsizio 1 Macerata 3

UBYA BUSTO ARSIZIO Battista 14, Gennari 7, Metwally, Seki 1, Van Avermaet 3, Diouf, Obossa 26, Eckl 7, Torcolacci, Parra 4, Pelloni (L). NE: Schmit, Dosso, Parlangeli (L). All. Barbolini.

#### CBF BALDUCCI MACERATA

Bresciani, Batte, Kokkonen 22, Kockarevic 3, Bonelli 1, Mazzon 10, Piombini 6, Ornoch, Clorhier 9, Decortes 19, Caforio (L). NE: Sismondi, Crawford, Capodacqua. All. Lionetti.

PARZIALI: 24-26, 25-13, 22-25, 19-25 ARBITRI: Serafin, Goitre.

NOTE Ace: Busto Arsizio 4, Macerata 3. Errori in battuta: Busto Arsizio 11, Macerata 12. Muri: Busto Arsizio 1, Macerata 9.

#### **VOLLEY A1 FEMMINILE**

BUSTO ARSIZIO Trasferta vincente per la CBF Balducci Macerata. La squadra di coach Lionetti espugna 3-1 Busto Arsizio al termine di un match ben giocato dalle arancionere, ciniche nei momenti giusti e letali a muro (ben 9 quelli messi a segno). Alle padrone di casa non basta Obos-



L'esultanza della Balducci Macerata per la vittoria esterna

se come miglior marcatrice con 26 punti e la ex Battista, tra le maceratesi brillano Kokkonen e Decortes, a referto rispettivamente 22 e 19 volte. La classifica sorride alla Cbf, ora settima con 11 punti e alla terza vittoria in campionato. Lombarde invece a quota 6 nelle zone basse. Macerata spinta da Kokkinen, Decortes e Mazzoni va subito sul +4 (5-9). Le arancionere sono brave a tenere il distacco, poi Mazzon mura e schiaccia per il +6 (13-19). Busto Arsizio recupera però prepotentemente e grazie a due errori di Kockarevic addirittura impatta (21-21). Clorhier dà il primo set point annullato dall'ex Battista per i vantaggi, dove decidono un attacco a segno della Kokkonen e un errore dall'altra parte della rete di Eckl (24-26). Nel secondo parziale parte meglio il sestetto di

L'ex Battista e Obossa non riescono a frenare gli attacchi delle arancionere

VOLLEY A1 Femn La situazione	ninile DODICIPUNTI		
Sabato			
Bergamo - Conegliano	1-3		
leri			
Milano - Monviso	3-0		
Novara - Scandicci	2 - 3		
Firenze - Perugia	3-0		
San Giovanni - Cuneo	3 - 0		
Busto Arsizio - Macerata	1-3		
Vallefoglia - Chieri	1-3		
Classifica P PG	P PG		
Conegliano 20 7 Firenze	10 7		
Scandicci 19 8 Vallefogli			
Milano 16 7 Busto Arsiz			
Novara 15 7 Perugia Chieri 14 7 Monviso	6 7 5 8		
Cuneo 11 7 Bergamo	5 7		
Macerata 11 7 San Giovan			
Serie A1 (playoff quarti) Retro	cessa in A2		
Serie A1 (playoff quarti) Retroc	Ore		
_ , , ,			
Prossimo turno	Ore		
Prossimo turno  08/11 Chieri - Macerata  08/11 Scandicci - Bergamo  09/11 Conegliano - Vallefoglia	Ore 20:00 20:45 16:00		
Prossimo turno 08/11 Chieri - Macerata 08/11 Scandicci - Bergamo 09/11 Conegliano - Vallefoglia 09/11 Cuneo - Milano	Ore 20:00 20:45 16:00 17:00		
Prossimo turno 08/11 Chieri - Macerata 08/11 Scandicci - Bergamo 09/11 Conegliano - Vallefoglia 09/11 Cuneo - Milano 09/11 Monviso - Busto Arsizia	0re 20:00 20:45 16:00 17:00 17:00		
Prossimo turno 08/11 Chieri - Macerata 08/11 Scandicci - Bergamo 09/11 Conegliano - Vallefoglia 09/11 Cuneo - Milano	Ore 20:00 20:45 16:00 17:00		

Barbolini: Gennari, Obossa e Battista fanno il bello e cattivo tempo, con errori in ricezione che scavano il +5 lombardo (8-3). Entra Piombini per Kockarevic ma il leitmotiv resta uguale: Decortes sbaglia in attacco, Obossa no e un'invasione a muro fa il resto (15-6). Batte manda out, Battista e Obossa invece vanno a segno, con la seconda che chiude il set (25-I3). Terzo parziale punto a punto: Decortes mura per il +2 iniziale (4-6), mantenuto dalla stessa e da Kokkonen (7-9). Bonelli tenta la fuga a muro, ma Eckl dalla stessa mattonella riavvicina, con Clothier che sbaglia in attacco per il 14-14. La stessa Eckl manda avanti Busto Arsizio, con Mazzon che poi attacca fuori per il +2 locale (18-I6).

#### L'affondo

Qui Macerata ribalta tutto con Kokkonen e Decortes per il +3 ospite (18-21). Decortes è spietata e mette giù i palloni decisivi per il 22-25 e 1-2 Macerata. Quarto set: avanti inizialmente la UBYA (6-5), ma Clothier sorpassa in contrattacco (7-8) e Kokkonen sale in cattedra. Infatti due suoi diagonali a segno e un errore di Eckl fanno male alla UBYA (10-13). Decortes, Piomboni e Kokkonen allargano la forbice (13-18), con Macerata che poi non sbaglia più e chiude con l'ennesimo attacco a segno di Decortes e un muro successivo di Mazzon (19-25)

Àlessandro Bianchi

© RIPRODUZIONE RISERVATA

## Pineto non lascia neanche un set alla Banca Macerata

Alla Fisiomed non basta la buona prestazione di Karyagin (17 punti)

Pineto	3
Macerata	0

PINETO Zamagni 9, Trillini 9, Catone 1, Schianchi, Krauchuk 13, Di Silvestre 12, Castagneri, Suraci, Allik 9, Morazzini (L). NE: Larizza, Rascato, Pesare, Calonico (L). All: Di Tommaso

BANCA MACERATA FISIOMED Fabi 2, Novello 10, Pedron 1, Garello, Fall 8, Diaferia 1, Ambrose 1, Zhelev 9, Karyagin 17, Becchio, Gabbanelli (L), Dolcini (L). NE: Talevi. All: Giannini. PARZIALI: 25-21, 27-25, 25-23 ARBITRI: Marconi e Pernoruner NOTE Ace: Pineto 8, Macerata 5. Errori in battuta: Pineto 16, Macerata

21. Muri: Pineto 3, Macerata 6.

VOLLEY SERIE A2

PINETO Prima sconfitta per la Banca Macerata Fisiomed. Pineto si conferma a bestia nera dei biancorossi e si impone 3-0 (25-21, 27-25, 25-23). Analizzare solo il risultato sarebbe riduttivo però: Macerata gioca bene contro un avversario ben attrezzato per puntare alla vetta, ma alla fine paga i dettagli. La buona prestazione di Karyagin (17 punti, miglior marcatore della sfida) non basta, dall'altra parte fanno male Krauchuk, Di Silvestre e Allik. Pineto continua il suo ruolino di marcia, 9 punti in classifica, 3 vittorie su 3 partite e 0 set concessi mentre Macerata torna a casa battuta, ma non spezzata e su più indicazioni dove lavorare.

#### La gara

Karyagin parte bene al servizio per un inizio sprint di Macerata (0-3). Dall'altra parte Pineto dopo un inizio non perfetto in attacco, alza il muro e migliora la difesa per accorciare (6-8). Gli abruzzesi ricuciono spinti dalle sassate in battuta di Allik, agganciano sull'11-11 e dopo una fase di punto a punto, scappano

<b>VOLLE</b> La situazio			2	DODICE	PUNTI
Sabato	_			0 1	`
Lagonegro - Brescia			0 - 3		
leri					
Pineto - Macerata			3 - 0		
Cantú - Porto Viro			2 - 3		
Pordenone - Siena			3 - 0		
Ravenna - Taranto		3 - 0			
Sorrento - Catania		0 - 3	0 - 3		
Virtus Fano - Aversa		1-3	3		
Classifica	РΙ	PG		РΙ	PG
Pineto	9	3	Virtus Fan		3
Aversa	9		Porto Viro	3	3
Brescia	8	3	Taranto	3	3
Pordenone	6	3	Siena	3	3
Ravenna	6			3	
Macerata Catania	4	3	Cantú Sorrento	1	3
Serie A2 (play	_	_			_
			ti) Ketrot	essioni	2
Prossimo turno				Ore	
09/11 Aversa - Ravenna				18:00	
09/11 Brescia - Pineto				18:00	
09/11 Macerata - Sorrento				18:00	
09/11 Porto Viro - Lagonegro				18:00	
09/11 Siena - Cantú				18:00 18:00	
09/11 Catania - Virtus Fano 09/11 Taranto - Pordenone				18:00	
OU/II Ididii	ro -	1 01	uchorie	TO:	UU

grazie ad un altro turno al servizio dell'estone combinato con le giocate di Di Silvestre e Trillini (21-16). Un servizio a rete di Ga-



Un attacco di Pineto nel match contro Macerata

rello manda in archivio il primo set (25-21). Si torna in campo con Pineto che parte a razzo (7-3). Macerata però recupera (8-6) per poi impattare (14-14) e piazzare il primo vantaggio con un ace di Pedron (14-15). I pinetesi recuperano il vantaggio al cambio palla con un monster block (17-16). Krauchuk che mura Diaferia per il 24-23, trasformato in vantaggi per un errore in battuta del temuto Allik. Di

Silvestre però in pallonetto fa 2-0 (27-25). Terzo parziale simile al precedente con i locali avanti (8-7). Fabi mura e aggancia (11-11) ma il servizio di Zamagni famale (21-18). Karyagin non molla e piazza l'ace del 22-20, Fall aggancia a muro (22-22). Krauchuk però non trema e dai nove metri mette giù il punto della vittoria abruzzese (25-23).

a. bi.

© RIPRODUZIONE RISERVATA